[image: image1.png]

 Администрация Юрьев – Польского района
КОМИССИЯ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И
    ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
601800 г. Юрьев-Польский, ул.Шибанкова,33   тел.(49 246), факс (49 246) 2-31-63
РЕШЕНИЕ
23.01.2020 г.                              № 3                     г. Юрьев-Польский

Об организации информационного обмена.

Около 19.00 часов 12.01.2020г.произошло аварийное отключение холодного водоснабжения (сгорел двигатель  на подачу холодной воды) в с.Шихобалово. Без воды осталось 59 домов, 933 человек, в т.ч. 206 детей, 2 социально –значимых объекта. Замена двигателя проведена 13.01.2020г. Подача воды возобновлена с 14.00 часов 13.01.2020г.

На основании Соглашения и Регламента по обмену информацией от 18.10.2019 года диспетчерская служба МУП Юрьев-Польского района «Водоканал» должна информировать ЕДДС о возникновении или угрозе аварий и других нештатных ситуаций на подведомственных объектах, что не было сделано. Несвоевременное предоставление информации об отключениях, даже если они не носят характер угрозы ЧС, является нарушением информационного обмена между ДДС МУП Юрьев-Польского района «Водоканал» и ЕДДС.

Несвоевременное информирование оперативного дежурного ЕДДС района приводит к задержке в передаче оперативной информации в вышестоящие органы, не позволяет своевременно информировать население по обстановке в целях уменьшения звонков и жалоб, а также организации мер по ликвидации  ЧС, аварий и происшествий.
В целях обеспечения своевременного обмена информацией об чрезвычайных ситуациях, происшествиях, авариях на системах жизнеобеспечения КОМИССИЯ РЕШИЛА:
1.Считать организацию обмена информацией об аварийных отключениях между диспетчерской службой МУП Юрьев-Польского района «Водоканал»  и ЕДДС неудовлетворительной.

2.Рекомендовать руководителю  МУП Юрьев-Польского района «Водоканал» Дееву В.Р.:

- обеспечить своевременное информирование оперативного дежурного ЕДДС  Юрьев-Польского района об аварийных отключения на ведомственных  системах жизнеобеспечения населения;
-провести с  работниками диспетчерской службы дополнительный инструктаж, в котором довести требования Соглашения и Регламента информационного обмена  между ДДС МУП Юрьев-Польского района «Водоканал» и ЕДДС;
-принять меры административного воздействия к лицам, нарушающим информационный обмен.
.

3.Руководителям предприятий и организаций ЖКХ и ТЭК:

- при возникновении  чрезвычайных ситуаций, происшествий, аварий на системах жизнеобеспечения немедленно в соответствии с Соглашениями и Регламентами информировать ЕДДС о возникновении аварийной  ситуации и мероприятиях по реагированию;

-информацию о плановых работах на системах жизнеобеспечения предоставлять  в ЕДДС письменно  за сутки до проведения работ. В информации указывать время проведения работ, план проводимых работ, привлекаемые силы и средства, ФИО старшего  с указаниями  для организации взаимодействия телефона  дежурной или  диспетчерской службы.
4. Контроль за выполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель КЧС и ОПБ,
глава администрации                                                                      Е.В.Родионова